
em/vm 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 74/2022 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE STUDI RISORSE E SERVIZI 

VISTO l’art. 46 del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare l’art. 32, che dispone 

in merito alle fasi di affidamento dei contratti pubblici; 

VISTO l’art. 1, comma 2, lett. a) del Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76, modificato dal Decreto 

Legge 31 maggio 2021, n. 77 convertito in Legge 29 luglio 2021, n° 108, che in deroga all’art. 36, 

comma 2, lett. a) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, proroga sino al 30 giugno 2023 la 

possibilità di procedere ad affidamenti diretti per servizi e forniture di importo inferiore ad € 

139.000, anche senza consultazione di due o più operatori economici; 

VISTO il Regolamento generale di organizzazione approvato dal Collegio di indirizzo e controllo 

con delibera n. 31 del 24 luglio 2013, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità approvato dal Collegio di indirizzo e 

controllo con delibera n. 51 del 13 novembre 2012, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del d. lgs. n. 

165/2001 e s.m.i.; 

VISTA la delibera n. 16 del 29 dicembre 2021 con la quale il Collegio di indirizzo e controllo ha 

approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022 ed il Bilancio di previsione 

pluriennale 2022-2024; 

VISTA la richiesta del dirigente dell’U.O. Monitoraggio contratti e legale con cui propone di 

rinnovare l’abbonamento al periodico online “Il Diario del Lavoro” per l’anno 2023, utile strumento 

per reperite approfondimenti sul diritto lavoro e relazioni industriali nel settore privato e pubblico; 

CONSIDERATO che tale abbonamento risulta di interesse per l’attività dell’Agenzia; 

ESAMINATA l’offerta fatta pervenire dalla società Il Diario del Lavoro srl (prot. ARAN n. 15508 

del 22 novembre 2022); 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul pertinente capitolo, del bilancio di previsione 

pluriennale 2022-2024, per l’esercizio finanziario 2023; 



em/vm 

DETERMINA 

− di procedere al rinnovo dell’abbonamento annuale “Il Diario del Lavoro” per l’anno 2023 al 

costo di €1.500,00, iva al 4% compresa; 

− di impegnare la somma complessiva di € 1.500,00, iva compresa, sul cap. 1.03.02.05.003 

“Accesso a banche dati e a pubblicazioni online”. 

Roma, 13 dicembre 2022 

IL DIRETTORE 

Pierluigi Mastrogiuseppe 


		2022-12-13T17:58:28+0100
	Pierluigi Mastrogiuseppe




